中国特钢企业协会团体标准化工作委员会

中国特钢企业协会团体标准化工作委员会关于下达 2022 年

第四批团体标准制修订计划的通知

各有关单位：

经征求中国特钢企业协会团体标准化工作委员会委员意见，同意《低碳

贝氏体结构钢板》等 19 项团体标准立项，现予以公示（见附件 1）。

附件 1：中国特钢企业协会团体标准化工作委员会 2022 年第四批团体

标准制修订计划

秘书处承担单位：冶金工业规划研究院

联系人：霍咚梅

电话：010-65228077

E-mail：huodongmei@mpi1972.com

地址：北京市东城区东三环北路 36 号环球贸易中心 E 座 12 层

邮编：100013

中国特钢企业协会团体标准化工作委员会秘书处

2022 年 7 月 14 日

附件 1

中国特钢企业协会团体标准化工作委员 会

2 0 2 2 年 第 四 批 团 体 标 准 制 修 订 计 划

中 国 特 钢 企 业 协 会 团 体 标 准 化 工 作 委 员 会 秘 书 处

二 〇 二 二 年 七 月

2022 年第四批团体标准制修订计划汇总表

序号 标准项目名称 标准类别 制定或修订 归口单位 起草单位 完成时间 备注

1 乡镇公路护栏板用冷轧镀锌钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西建龙钢铁有限公司 2023

2 结构用热镀锌铝镁冷轧钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
山西建龙实业有限公司等 2023

3 海洋石油平台导管架用钢 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
湖南华菱湘潭钢铁有限公司 2023

4 去应力退火钢板残余应力评价规范 方法 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
湖南华菱湘潭钢铁有限公司等 2023

5 水电工程用高强度钢板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
湖南华菱湘潭钢铁有限公司 2023

6 低碳贝氏体结构钢板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

7 焊接结构用正火-加速冷却钢板 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

8 液压油缸活塞杆用钢 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

9 易拉拔帘线钢盘条 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

10
流体输送用不锈钢无缝钢管产品质

量分级和评价方法
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
浙江久立特材科技股份有限公司等 2023

11
锅炉用不锈钢无缝钢管产品质量分

级和评价方法
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
浙江久立特材科技股份有限公司 2023

12
结构用无缝钢管产品质量分级和评

价方法
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2023

13
流体输送用无缝钢管产品质量分级

和评价方法
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2023

14
无取向电工钢产品质量分级和评价

方法
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院 2023

15
氢燃料电池汽车空压机用高端电工

钢
产品 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
首钢智新迁安电磁材料有限公司 2023

16 电池壳用冷轧钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
浙江龙盛薄板有限公司 2023

17 圆锯片用冷轧钢带 产品 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
浙江龙盛薄板有限公司 2023

18
钢铁企业环境、社会和公司治理

（ESG）指南 第 1 部分 信息披露
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

19
钢铁企业环境、社会和公司治理

（ESG）指南 第 2 部分 评价要求
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

20
中国钢铁产品放心品牌评价规范

钢筋
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

21
中国钢铁产品放心品牌评价规范

热轧 H 型钢
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

22
中国钢铁产品放心品牌评价规范

轴承钢
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

23
中国钢铁产品放心品牌评价规范

弹簧钢
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

24
中国钢铁产品放心品牌评价规范

冷镦钢
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

25
中国钢铁产品放心品牌评价规范

齿轮钢
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

26
中国钢铁产品放心品牌评价规范

家电用钢板
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

27
中国钢铁产品放心品牌评价规范

焊接钢管
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

28 钢铁企业资信评价规范 管理 制定
中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023

29
钢铁企业信贷市场和银行间债券市

场信用评级规范
管理 制定

中国特钢企业协会团

体标准化工作委员会
冶金工业规划研究院等 2023